
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 101 del  09/08/2018

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI 
STAMPANTI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI PROPRIETA' COMUNALE

L’anno  duemiladiciotto addì  nove del  mese di  agosto alle ore nella sala delle adunanze,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 3 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale BADARI SARA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  si  rende  necessario,  ai  fini  del  contenimento  dei  costi  gestionali  dell’Ente, 
procedere alla dismissione di alcune  stampanti e  di alcune apparecchiature  multifunzione,  non più 
utilizzabili  dagli  uffici  comunali,  particolarmente obsolete,  tenuto conto dell’avvenuto termine di 
ammortamento;
ATTESO  che  le  stampanti  e  le  apparecchiature  multifunzione  in  argomento,   non  risultano 
sufficientemente  in  linea  con  le  direttive  in  materia  di  compatibilità  ambientale  e  di  efficienza 
economica in termini di consumi energetici, velocità e contenimento di prodotti di consumo quali 
toner e cartucce;
RITENUTO  di  esprimere  atto  di  indirizzo  al  Settore  Economato  affinché  provveda  alla  loro 
alienazione mediante asta pubblica con la procedura prevista dagli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. n. 
827 del 23/05/1924; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente Statuto; 
ASSUNTI i pareri, resi in senso favorevole dai Responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
CON VOTO FAVOREVOLE UNANIME, espresso in modo palese:

DELIBERA

1)  Di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, atto di indirizzo al Settore Economato, 
affinché  provveda  alla  vendita  delle  stampanti  e  apparecchiature  multifunzione,  di  proprietà 
comunale, indicate in allegato, tramite asta pubblica con le modalità di cui agli artt. 73 lett. c) e 76 
del R.D. n. 827 del 23/05/1924 e s.m.i. per mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base 
indicato nell’avviso d’asta;  

2)  Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Economato  la  predisposizione  degli  atti  per  il 
procedimento d’asta pubblica in argomento e degli atti connessi.

 
Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Vice Segretario Generale
BADARI SARA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Allegato A 

MACCHINE  D’UFFICIO ASTA PUBBLICA

Tipo  MARCA E MODELLO DATA ACQUISTO Costo 
d’acquisto

PROPOSTA
Valore  di  riferimento 
asta pubblica

FOTCOPIATORI     16

1 OLIVETTI d-Copia 250MF  28/09/2007       2.400,00  €       240,00 

2 OLIVETTI d-Copia 250MF 28/09/2007       2.400,00  €       240,00 

3 OLIVETTI d-copia 2000MF 28/09/2007       1.620,00  €       162,00 

4 OLIVETTI d-copia 2000MF 28/09/2007       1.620,00  €       162,00 

5 OLIVETTI d-copia 20  30/06/2003       4.064,00  €       290,29 

6 OLIVETTI d-COPIA 253MF    08 /03/ 2012   €  1.670,00  €       278,33 

7 OLIVETTI d-COPIA 253MF    08/03/2012    €  1.670,00  €       278,33 

8 OLIVETTI d-COPIA 253MF    08/03/2012:   €  1.670,00  €       278,33 

9 OLIVETTI d-COPIA 253MF    08/03/2012    €  1.670,00  €       278,33 

10 OLIVETTI d-COPIA 200MF 26/03/2010       1.620,00  €       231,43 

11 OLIVETTI d-COPIA 200MF 29/09/2008       1.896,00  €       210,67 

12 KYOCERA KM 2560 31/10/2008       2.700,00  €       300,00 

13 KYOCERA KM 2560 31/10/2008       2.700,00  €       300,00 

14 OLIVETTI d-color mf 25plus 13/12/2007       5.848,80  €       584,88 

15 KYOCERA KM C-2525E 31/10/2008       3.900,00  €       433,33 

16 Olivetti d-Color MF220 31/07/2010       4.440,00  €       493,33 

 

STAMPANTI 10

17 BROTHER MFC L2700dw  30/10/2015           181,78  €         90,89 

18 HP LASER JET 2200 DN   30/03/2002       1.020,00  €         68,00 

19 HP LASER JET 2200 08/06/2001       1.431,62  €         89,48 

20 HP LASERJET 4100N 29/11/2001       1.921,22  €       120,08 

21 HP LASERJET P2055dn 20/04/2011           324,00  €         54,00 

22 HP LASERJET P2055dn 20/04/2011           324,00  €         54,00 

23 HP LASERJET P2055d 26/02/2010           300,00  €         42,86 

24 OLIVETTI PG L2045 31/07/2010           930,00  €       132,86 

25 HP LASERJET 1022  2001  100,00  €          10,00

26 HP LASERJET M401DN  11/09/2012           375,10  €         75,02 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO 
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI 
STAMPANTI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI PROPRIETA' COMUNALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 03/08/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI 
STAMPANTI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI PROPRIETA' COMUNALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 03/08/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 101 del 09/08/2018

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI 
STAMPANTI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI PROPRIETA' COMUNALE. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 10/08/2018 e sino al 25/08/2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 10/08/2018 

IL SEGRETARIO GENERALE
(BADARI SARA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 101 del 09/08/2018

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI 
STAMPANTI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI PROPRIETA' COMUNALE. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  10/08/2018 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
21/08/2018

Porto Mantovano li, 03/09/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


